57D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 04 - DEZEMBRO - 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE ERRATA CHAMADA PUBLICA 002/2023. AVISO DE
ERRATA. A Secretaria Municipal de Cultura de Governador New-
ton Bello /MA, comunica que RETIFICA, na publicação do resultado
da CHAMADA PUBLICA 002/2023, realizada no Diário Oficial do
Maranhão, dia 22/11/2023 página 18, ONDE SE LÊ: “LUCINEIDE
ARAUJO VERAS”, LEIA-SE: “RODRIGO FERREIRA LIMA”.
Governador Newton Bello, 27 de novembro de 2023. MARIA LU-
CIA SILVA SOUSA - Secretaria Municipal de Cultura.

AVISO DE ERRATA CHAMADA PUBLICA 002/2023. AVISO DE
ERRATA. A Secretaria Municipal de Cultura de Governador New-
ton Bello /MA, comunica que RETIFICA, na publicação do resulta-
do da CHAMADA PUBLICA 002/2023, realizada no Diário Oficial
do Maranhão, dia 22/11/2023 página 18, ONDE SE LÊ: “PAULA
TATIANNY LOBATO MARINHO (PONTUAÇÃO 35)”, LEIA-
-SE: “PAULA TATIANNY LOBATO MARINHO (PONTUAÇÃO
25)”. Governador Newton Bello, 27 de novembro de 2023. MARIA
LUCIA SILVA SOUSA - Secretaria Municipal de Cultura.

NOTAS DE EMPENHO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJ/MA

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N° 2023NE003867/TJMA;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6146/2023; OBJETO: ANU-
LAÇÃO DO SALDO DO EMPENHO N.º 2023NE000591-TJ, AU-
TORIZADO ATRAVÉS DA DECISÃO-GP - 101152023; VALOR
DA NOTA DE EMPENHO: R$ 314.257,46 (TREZENTOS E CA-
TORZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUA-
RENTA E SEIS CENTAVOS); DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE
EMPENHO: 27/11/2023; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; CNPJ
Nº 05.340.639/0001-30; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 040101 -
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO – 02 JUDICI-
ÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 4434 - ACESSO À JUSTIÇA - TJ; NATUREZA DE DESPESA:
33.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCU-
LOS; MODALIDADE DE EMPENHO: ESTIMATIVO; MODALI-
DADE DE LICITAÇÃO: 11 - PREGÃO ELETRÔNICO; ORDENA-
DORA DE DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N° 2023NE001726/FERJ/MA;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6146/2023; OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE GESTÃO DE
ABASTECIMENTO E DE GESTÃO DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM
A FROTA OFICIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARA-
NHÃO, NOS TERMOS DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 65/2021; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 414.257,46
(QUATROCENTOS E QUATORZE MIL DUZENTOS E CIN-
QÜENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS);
DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO: 27/11/2023;
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E AS-
SESSORIA EMPRESARIAL LTDA; CNPJ: 05.340.639/0001-30;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO;
FUNÇÃO – 02 JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDI-
CIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL;
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDI-
CIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39.19 - MANUTEN-
ÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS; MODALIDADE DE
EMPENHO: ESTIMATIVO; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 11
- PREGÃO ELETRÔNICO; ORDENADORA DE DESPESA: CÉ-
LIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

PORTARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

PORTARIA Nº 012/2023. O Presidente da Câmara Municipal de
Bom Jardim- MA, Vereador RHONIERY ALVES CARVALHO, no
exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Permanente de lici-
tação – CPL da Câmara Municipal de Bom Jardim -MA para o referi-
do ano, assim constituída: Presidente: ACÁCIO LIMA DA SILVA,
CPF Nº604.408.413-21. Membros: CAIO HENRIQUE SOBRAL
SANTIAGO, CPF Nº 609.442.083-71, e WILLYAN ARAUJO
JANSEN, CPF Nº 616. 441.013-43. Art. 2º - A investidura dos
Membros da Comissão terá vigência a partir da data desta Portaria
até o dia 31 de dezembro de 2023. Art. 3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrá-
rio. REGISTRE-SE. PUBLIQE-SE. CUMPRA-SE. BOM JARDIM-
MA, 05 DE JUNHO DE 2023. Rhoniery Alves Carvalho - Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim.

TERMOS DE ADESÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJ/MA

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
BENEDITO DO RIO PRETO/MA AO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA N.º 0031/2022-TJMA, CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR
A ADESÃO PARA IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO PRO-
GRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA
PÚBLICA DE GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
E DE PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA
E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO
MENCIONADO TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSI-
NATURA: 21/11/2023; ASSINATURA: WALLAS GONÇALVES
ROCHA – PREFEITO DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO CARTÓRIO EXTRA-
JUDICIAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA AO TERMO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 0031/2022-TJMA, CELEBRA-
DO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARA-
NHÃO E O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO; OBJETO:
FIRMAR A ADESÃO PARA IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO
PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍ-
TICA PÚBLICA DE GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HU-
MANO E DE PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA
FORMA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁU-
SULAS DO MENCIONADO TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA
DA ASSINATURA: 24/04/2023; ASSINATURA: MIRELLA BRITO
ROSA – TABELIÃ DA SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFÍ-
CIO ÚNICO DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE AMA-
RANTE DO MARANHÃO/MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N.º 0031/2022-TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O GOVER-
NO DO ESTADO DO MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A ADE-
SÃO PARA IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA
DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLI-
CA DE GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DE
PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO MEN-
CIONADO TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSINATU-
RA: 29/11/2023; ASSINATURA: VANDERLY GOMES MIRANDA
– PREFEITO DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA.